
Спецификација на функционалности 
на пакетот модули за трезорскиот 
начин на работење на ЈЗУ-та 

 

Модул за планирање и следење на реализација на буџет 
 

 Врз пснпва на пдлуката дпнесена пд страна на Владата на РМ за 

имплементација на прпектпт за кпнтрпла на плаќаоата на Јавните здравствени 

устанпви сппред дефинирани гпдищни бучети, активнпсти и планпви, се наметнува 

пптребата пд измени вп ппстпешките спфтверски рещенија кпи се засегнати пд 

гпресппменатата пдлука какп и израбптка на нпви мпдули. За таа цел пптребнп е да се 

имплементира мпдул за планираое и следеое на реализацијата на планпт сп 

следниве функципналнпсти: 

o Ппделба на прихпдите и расхпдите пп извпри на средства 

 ФЗОМ 

 Сппствени 

 Дпнации 

o Креираое на планпви на прихпди и расхпди пп извпри на средства 

 Гпдищен 

 Квартален 

 Месешен 

o Генерираое на електрпнски дпкументи за размена на ппдатпците сп 

ФЗОМ (Сппред технишка спецификација израбптена пд страна на ФЗОМ) 

 Гпдищен план пп квартали и сметки 

 Месешни планпви пп сметки 

 Б-датптека за размена на ппдатпци сп ФЗОМ 

o Интеграција на бучетпт сп мпдулпт за сметкпвпдствп 

o Следеое на реализација (прихпди и расхпди) на планпт 



 

Слика 1. Оснпвен екран 

 

Слика 2. Дефинираое на пснпвни параметри 



 

Слика 3. Операции сп ексел дпкументи (Вшитуваое, пппплнуваое, генерираое на Б-Датптека, 

зашувуваое вп база на ппдатпци) 

 

Слика 4. Мануелнп пппплнуваое и ажурираое на гпдищнипт план/измената на планпт 



Модул за генерирање на налози за плаќање 

Врз пснпва на гпре сппменатата пдлука и правилникпт за нашинпт на 

генерираое и дпставуваое на електрпнските налпзи за плаќаое пд страна на ЈЗУ дп 

трезпрпт на ФЗОМ се наметнува пптребата пд израбптка и имплементација на мпдул 

кпј ќе ги има следниве функципналнпсти: 

 Изгптвуваое и пешатеое на налпзи за плаќаое  
o Образец 90 
o Образец 91 
o Образец 93 
o Образец 94 
o Образец 76 

 Креираое на щаблпни за секпј тип на пбразец (Предефинирани пбрасци за 
најшестп кпристените пбрасци. Пр. Ппдигаое на гптпвина) 

 Генерираое на спецификација на плаќаоа 

 Одпбруваое на налпзи за плаќаое (пд пдгпвпрни лица) 

 Ознашуваое на реализирани налпзи 

 Генерираое на N-датптека (Сппред технишка спецификација израбптена пд 
страна на ФЗОМ) и размена сп лпкалните трезпрски канцеларии на ФЗОМ. 

 Интеграција сп мпдул за пресметка на плата за генерираое на налпзите за 
плаќаое на врабптените и придпнесите 

 Интеграција сп мпдул за финансискп сметкпвпдствп за генерираое на налпзите 
за пстанатите плаќаоа 

 

 

Слика 1. Оснпвен екран 



 

Слика 2. Пппплнуваое на пбразец (бараое за плаќаое) 

 

Слика 3. Генерираое на налпзи за плата (Образец 92) 



 

Слика 4. Креираое на щаблпн (предефиниран пбразец) 

 

Слика 5. Креираое на спецификација и генерираое на N-датптека за исплата на плата 


